sā et si mūdia diaboli mātūt mōz  
 orbē trārū. tñā tñ ois pāt s̄p̄d ia.  
 inquitate. problem malum. m̄rē  
 mortis et crūpnā. om̄q; cala  
 mitū p̄ma p̄ates supbia. **D**eni  
 quid illi profut. **N**ichilom⁹ tu m̄  
 nobis es dne: et nome tuū muo  
 tam est sup nos: et dicit populus  
 arquicōrōz. dicit enīa redemptor.  
 oleū effusim nome tuū. **C**um ei  
 nor ego. tu illud effundis post me  
 et i me: qm̄ cum wat⁹ fueris mi  
 sericōdie recordabeis. **A**ccepit in  
 regnū satyhan sup oes filios super  
 bie. fās p̄tēps tenebrān̄ harū:  
 ut regno hūlūtatis enīa supbia  
 mūt̄: dū in dno suo p̄mīpa  
 tu sit tpali et tali multos hūles.  
 extēs etnos q; reges cōstituit. lo  
 undū iudiciū ut supb; ille hūli  
 u malleator esdem n̄p̄s nescies  
 fabriat corōs perpetuas: impug  
 nando des et oib; succubedo. **S**i  
 quide vbiq; et s̄q; iudicabit dñs  
 populos: et salvos faciat filios  
 pauperū: et hūliabit calumpnatō  
 rem. **V**biq; et s̄p̄ defensabit suos.  
 propulsabit nōrētes: et toller nu  
 gam p̄tōz desup sorte iustoz: ut  
 no extendat iusti ad m̄q̄tate ma  
 nus suas. **E**rit q; tandem tū ex  
 toto artū contēt et cōfringet ar  
 ma: et scuta cōbūvet iugm. **T**u  
 ab m̄ser sedem collatas i aqui  
 lone plaga nebulosa et frigida:  
 et esse suspiratur de puluere ro  
 pos. et de stercōe eriger pauperes.  
 ut sedeari tū p̄mipbz et solū  
 glorie teneat: doleas q; illud im  
 plen. paup et iops laudabunt  
 nome tuū. **G**ratias tñ or  
 phanoz pater et iudez pupilloz.

italuit sup nos mos coagulari mōs  
 pm̄gus. Celi disuallauerūt a faci  
 e dei l̄onai. Effusim est oleū: di  
 latatu est nome qd' nobis et cui  
 nos iudebat m̄q̄. Dilatatu  
 m̄q̄ usq; ud corda et ora puulor;  
 et in ore infūtu et lacteū p̄flar  
 laus. Porro p̄tōr videbit et was  
 tetur: et eit scut uta ip̄latabilis.  
 s̄r flama iextigubilis. q; iā pata  
 est ei et angelus ei⁹: zelus dm ex  
 erciitu faciet hot. **Q**uomo me  
 amas deg meus aor me⁹: quo  
 me amab. Vbiq; recordans mei.  
 Vbiq; zelans salutē ejem et pau  
 pis: no solum aduersum hoies  
 supbos. sed etiam aduersus sub  
 limes angelos. In celo et in terra  
 iudicat dne dōce nōrētes me: ex  
 pugnas ip̄uigntes me. Vbiq; sub  
 ueis. Vbiq; assitib: Vbiq; a der  
 tris es mich ne cōmouear. Hor  
 tantabo dño in vita mea: psal  
 lam deo meo q̄ dñi sum. **H**ec  
 virtutes eius: hec mirabilia er⁹  
 que sent. Hor p̄mū et maximū  
 iudiciū qd' mich illa cōfia seve  
 torz apuit cōgo maria: depositur  
 inquens potetes de sede: et ex  
 altauit hūles. **E**lucietes ip̄leu  
 bōis: et diuites dñiūt īmanes.  
**S**ed m̄ aut s̄lē est huic. qd' iā  
 auditis: ut qui no vident vide  
 ant. et qui vident cōfiant. In  
 hys duobus iudicibz consoletur  
 se paup et dicit. **M**edz sui iudi  
 torz tuoz a s̄lo dne: et consola  
 tō sim. **S**ed reūtamur ad  
 nospos. scrutemurq; mas mōs:  
 et ut in veritate id possim⁹. iuo

tem spm reūans et reuorem ab  
alto. quo nos eduxerat: quatenus  
antecedat nos etiam ad nos: qm  
sine ipso possumus nihil. **C**her  
verendum qd dedignetur tondere  
tendere nobis: quin potius si vel  
exigu quid absq; ipso consumimur  
dignatur. Non est ei ille mades  
et nō rediens: sed ducit nos et  
reducit de clauitate in clauitem  
tamq; dm spus: qnq; vapies ad  
se in lue suo. qnq; cōpans et  
illuans tenebras curas: ut lue  
supra nos. sive apud nos sp m lu  
ce: semp ut filii lucis ambulex.  
**T**ransui allegoriarū umbras:  
ventum est ad indigandū mo  
ralia. Edificata est fides: instru  
atur vita. Exercitatio est intel  
laus: dictetur acto. **E**iquide in  
tellitus bonū omnibz faciebz eu:  
si tame et artz et intelligēcia di  
vīgant ad laude et glām dm nū  
ihū xpi: q est bndus i stia. Amē  
lēu **Sermo rūm**<sup>1</sup>

effusum nome tuum.

**O**uid certu demiat  
spus scū nobis i nob  
oratione capituli hui<sup>9</sup>. profō  
qd interi occurrat: gemine cuiq;  
dam sive opacōis exp̄mēti. V  
m<sup>9</sup> quidem qua nos p̄mo iteri  
virtutibz solidar ad salutē: alte  
ri<sup>9</sup> vero qua foris quoq; mune  
ribz ornat ad lūru. Mas nob<sup>9</sup>:  
her nūs accipim<sup>9</sup>. Verbi ḡra.  
fides spes caritas. nobis propt  
nos dantur: absq; hys quippe  
salui esse nō possum<sup>9</sup>. Porro  
stic seu sapie sermo. ḡra cura

nom̄. proph̄ia. sūa qz quibus  
sime carere tū integritate saluū  
mōpe possum<sup>9</sup>: proximoz pro  
culdubio i salutē exp̄pendū do  
nancū. Et has spus sū opacōis  
quas vel m nobis vel m alijs ex  
p̄mū ut ex re noua accipiant:  
infusione si placet atq; effusione  
noīem<sup>9</sup>. Cui na h̄atum couent  
oleum effusum nome tuū. No  
ne effusiom<sup>9</sup>. Nam de ihu  
infusum p̄ca<sup>9</sup>. q effusum dixist.  
Demq; ob bonū odore uberum  
extimserat p̄fusorū aut sp̄s. oleū  
effusum nome tuū: astribes nō  
odore nō sponsi. tamq; oleo effu  
so sup ubera. Et quicq; munc  
ḡre extēlorū p̄fusum se sentit. q  
et ip̄e alijs refundere possit: en  
am hys dicere est. oleum effu  
sum nome tuū. **C**ed sane ca  
uendū est m hys: aut dare quod  
nobis accipim<sup>9</sup>: aut qd erga  
dū antepim<sup>9</sup> nob retine. Rem  
prost̄ proximi reties tibi: si v  
bi causa plenq; vtūibz tū sit fons  
qz nichilomin<sup>9</sup> dom̄ s̄ne et elo  
nie adornata metu forte et se  
miae aut segmiae aut m̄s distre  
ta hūilitate verbū bonū qd pos  
sit prodesse multis. iutu dīmō dī  
nabili ligas s̄leno: certe male  
dūs q frumenta abstodis i iplo.  
Rursum qd tuū est s̄purgis et p  
dis: si priusq; infundas tu toro.  
semiplenq; festines effundere: con  
tra legem avans m p̄mōgeto bo  
uis. et ouis p̄mōgeta tondere.  
**A**mītu vita atq; salutē quā al  
ter das te fraudas. dū sana va

tu⁹ mitem⁹. q̄lē iam⁹ vero iſla  
vis. aut terrene cupiditatis venie  
no ificis: et letali apostemate  
turges mitem⁹. Quaob̄e si seip⁹.  
concha te exhibebis: non canale.  
Hic liquide pene simul et reti  
git et refundit: illa vero doner  
implatur expletat: et sic qđ sup  
habuidat sine suo dampno tota  
tū s̄c̄les scriptum. Maledict⁹ q̄  
ptem suam deteiorē fuit. Et ne  
meū roſiliū cōtempnabile ducas:  
audi sapientiōe me. Scultus aut  
salomon profert totū spm suum  
similē sapies reseruat in poste  
ri. Verū canales hodie in emā  
multos habem⁹: conchis vero p  
pauitas. Tante cūtatis sur per  
quos nob̄ fluenta celestia ma  
nent. Ut an effundē q̄i infundi re  
lin: loqui q̄i audire pacioēs: et  
prompti docere qđ non didicēr:.  
et alijs pessē gestieres. q̄ seip⁹  
regeve nesciunt. Ego nullū ad  
salutē metatis gradū illi gradui  
anponendū existim⁹: q̄ sapiens  
posuit dices. Misere aie tue pla  
cent deo. Qd si no habeo nisi pa  
nump̄ oīe quo ingui: putas  
tibi deo dare et remane manas  
Seruo illud mīhi: et oīo mīhi  
ad prophē uissione no profero.  
Si mīserit aliquid rogantes ex  
hys qui forte exēstū existim⁹  
de me supra illud qđ vident in  
me aut audiut aliquid ex me:  
respondebit⁹ eis. Ne forte non  
sufficiat nobis et vobis: ite pon⁹

34

ad videntes et emite vobis. C  
aritas inquis no querit q̄ sua  
sunt: et tu sis quāmodū no que  
rit que sua sunt. Et quare hor  
prosto quia no desunt. Quis na  
querit qđ habet. Caritas que su  
a sunt id est prope salutē nū  
nūq̄ non habet. Iter modo habet:  
sed etiam habundat. Vult bene  
dutioē: vult habundare libi.  
Ut possit et omib⁹. Seruat sibi  
q̄dum sufficiat. Ut nulli deficit.  
Alioquin si plena no est: pfecta  
no est. Ceterū tu frater cui su  
ma sans propria salus nodū est.  
q̄i cūtatis adhuc aut nulla ē aut  
ādeo teneā atq̄ ariditia. qua  
tenus oī flātu cedat. oī credat  
spūi. oī cūtūscātū dōtūme vero:  
ymo cui tata est mīcas. ut vīam  
madatu quide diligas proxim  
tū pl̄ q̄i terpm̄: et rūsum ta  
tilla. ut cōtra madatu. fauore  
līuestat. paucē deficit. p̄tū  
betur tristitia. auācia contrahā  
tur. p̄otrahāt ambide. suspic  
omib⁹ inquietetur. cōtigis ex  
gūtetur. turis euīstet. honor  
bz turgeat. luoc̄ tabestat. tu i  
q̄i m̄ propriis ita terpm̄ sennies.  
quādā demēta q̄sō aliena cu  
rare aut ambis aut arquesas.  
Edēm audi quid cōsular ca  
ta Vigil q̄i caritas. Non q̄ alijs  
inquit remissio vobis aut tri  
bulatio: sed ex equalitate. No  
li mīmū esse iust⁹. Sufficiat  
ut diligas proximū tū tu q̄i  
terpm̄: hor quippe est ex equa

litate. **D**icit dñus. **E**cclit adix  
et p̄m̄guedie repleatus. mihi me  
a: et labys exultatiois laudabit  
os meū: infundi immū prius  
volens. et sic effundere. **N**ec so  
lum infundi prius. sed et implei:  
quatenus de plenitudine eructuar;  
nō ostiaret de rāmitate. **C**ui  
te quidem: ne qd̄ alijs remi  
sio. sibi eet tribulatio. **E**t magis  
om̄is caste: iunctans illū de qd̄  
plenitudine oes accepim̄. **D**is  
ce et tu nō m̄si de p̄leō effun  
dere: nec deo largior ēē velis.  
**T**onchja mitetur fontem.  
Non manat ille in riū. nec  
in lacū extendit: donec suis  
sanctur aquas. Non pudeat  
tonchiam nō ēē suo fonte pro  
fusioe. **D**emig ip̄e fons vite  
plenus in sepo. et plenq se  
mpo. nonē qm̄i quide ebulli  
ens et sanguis in proxia seve  
ta celoz ora iplenit horitate:  
et tunc demū sp̄lens suis supe  
rioribz seruenoribz qz p̄tibz e  
rupit ad terras. ac de super  
fluo hoies et umeta saluauit:  
qz admodū multiplicauit mis  
ericordiam sua deus. **P**rius  
interna replete: et sic exum  
dans in multis misericordibz  
suis vistauit terra et mebi  
auit eam: multiplicauit locū  
pletare eam. **E**rgo et tu  
sai similiter. Implere prius:  
et sic curato effundere. **B**enig  
na prudes qz rāitas affluere  
cofuerit: nō effluere. **S**ili ne

peffluas aut salomon. **E**t a  
postolus. propriea m̄jut  
dem̄ itedere hys qz diuiniti  
ne forte p̄effluam̄. **C**uid ei:  
**T**u ne paulo sanctior: sapie  
nos salomonem. **N**eoqui nec  
m̄ redere ditari ex te exmani  
to. **S**i ei tu tibi nequa: tu ho  
nus eis. **D**e cumulo si va  
les adiuua me: finante p̄atu  
tibi. **E**d iam audite qz et qd̄  
ta saluti propriea nāia sunt:  
qz et quanta infundi oporteat.  
prius qz effundere pluam̄:  
qz tāne m̄ p̄seniarū breuer  
colligere volo ut poteo. **I**on  
siquidē iam multū astendit  
et sermo iugis ad fine. **A**re  
dit meditq ad vulnēatu: sp̄us  
ad aiām. **C**uam ei nō repre  
niat gladio dñalobi vulnera  
tam. etiam post sanatu vul  
nus antiqui deliti meditame  
to baptisatis. **E**rgo ad a  
lam aiām qz dnt. putruerit  
et corrupte sunt aratrices  
mee a fane m̄spirene moe  
num accedit sp̄us: quid p̄mo  
opus est. **O** Et tumor vel ulo  
quod forte sup̄r̄euicit in vul  
nere. et potest impudre sam  
itatē: an oia amputetur.  
**A**bsidatur itaq; ferro ante  
conputiois. vlaus interitate  
rotactudis. **S**ed et aeribus  
dolor. leniatur promde vng  
uetio deuoniois: qd̄ nō est ali  
ud m̄si corepta de spe veme

exultatio. Hanc ratione parvus sa  
 nitas: et virtus de pto. Nam  
 quis agit et dicit. Disrupti in  
 tula mea: tibi sacrificabo hostia  
 laudis. Deinde apparetur medita  
 mentu pme. malagmia reuimor:  
 vigiliam oeonum et si qua sunt  
 alia peccata exorta. In labore  
 ibando est abo loc opis ne desi  
 nat. Qd opus sit abz: inde do  
 teris. Ihesus tibz est msh: ut  
 fana voluntate pns mei. Ira  
 q comitem pme labores pie  
 tatis opa q confortent. Mag  
 na aut fiducia pstat apud alios  
 simu eleosma. Cibus sicut ex  
 nat: potandum est. Credat  
 nbo boni opis. oeonis potz: ro  
 penes in stomacho consue qd  
 bni gestu est. et comedans deo.  
 Orando bibit vnu letifans  
 et hirs: vnu spus qd mebu  
 at mete et carnalium volunta  
 tu infundit obliuione. humer  
 tat iterum auctis consue. estas  
 honoru actuum dirigit et dedunt  
 p queda aue mebra: fide robo  
 rans. spem confortans. vegetas  
 ordinas q caritatem. et impug  
 nans mores. Supto alio po  
 tu qd ia vestit msi utpan  
 set egrotus: et qui ei cõcepta  
 nonis post suedes actionis i  
 cumunt. Dormies in tote  
 platoe loquitur deu p speculu  
 et in enigmate: non aut fa  
 ne ad facie inter inueniuntur.

**T**ame si no tam spectati q co  
 rectati id qz raptm. et quasi  
 sub quodam chorustamie su  
 tillule trascuntas tenuer  
 ita attracti: iardebat amore  
 et uit. **N**ia mea desiderauit te  
 in morte: sed et spus meq m  
 pteodys meis. **T**alis amor ze  
 lat: hic dicit amicu sponsi. H  
 necesse est ardeat fidelis seru  
 et prudens: que constituit  
 dñs sup familiam sua. **H**ic  
 replet hic feruet hic ebullit: h  
 iam seruq effundit exudans  
 et erumpens et duens. Qd  
 infirmatur et ego no infirmor.  
**Q**uis scandalizatur et ego  
 no mori. **P**redict fructifuer  
 mouet signa. mutet mirabi  
 lia: no est quo se imiteat va  
 minas. Vbi totu occupavit rai  
 tas. **S**i quide pleitudo legis  
 est caritas: si tanie plea. **D**e  
 demq caritas est: et msh est in  
 rebus qd possit emplere creatu  
 ram fratn ad ymaginæ dei. msi  
 caritas deg qui solus maior est  
 illa. **E**am nondū adepto pnu  
 losissime promouetur quan  
 tilibet alijs indeatur pollare  
 virtutibz. **S**i huevit oem su  
 curia. si dedit oem suam sua  
 paupibz: si tradident corpus  
 sui ita ut ardeat: absqz rati  
 tate vanus est. **C**on qua  
 ta pnu infundenda sunt ut ef  
 funde audiamq: de pleniu  
 die no de penuria largientes.

Primo quide coputio. Deinde de  
nono. tertio pme labore. quarto  
metatis opus. quinto oris studiu.  
sexto contemplacionis ocu. septimo  
pletudo dilectionis. Hec dia op-  
atur vñ atq; idem huius. sedm  
opacio q; misericordia appellatur.  
quaten illa q; effusa est dñi pu-  
re et ob hoc iuste ea adimicte.  
ad laudem et gloriam dñi nri ihu  
xpi: q; tu pte et spu sto viuit  
et regnat dñs: p dia secula se-  
culorum. Amet. **Sermo xxiij**

**H**uc sponsa amato  
via loquit adhuc p  
git amplius prosequi  
laudes sponsi: et gna-  
ciam prouocat. du mōstrat en-  
qua si aerepar on se vacua no-  
fuisse. Audi eten quid scuta  
aduicit. Propterea inquit ad  
olescentile dilexerunt te nimis.  
Quasi dicit. Non frustra erit  
nam nomine tui eximantur  
est o sponsa. atq; effusum i vbe-  
ra mea: propterea em ad  
olescentile dilexerunt te nimis.  
Propter quid. propter nome  
tui effusum: et propter vbea  
ex eo pfecta. Inde quippe exata  
te sunt i amore spsi: inde sup  
serunt ut diligant. Sponsa i  
fusum munus compiebat ille mox  
sensere fraglantia. q; longe a  
mre mīne ee poterant: atq;  
illa suauitate replete dabant.  
Cūitas dei diffusa est in cordi-  
bus mīis: p spm sūm q; datus  
er nobis. Ergo ipsarum deo-

cione sposa comedant. hic e m  
quit frustis o sponsa effusi nos-  
tui: qd' proptea adolescentile di-  
lexerunt te. Effusum siquidē se-  
cūt. qd' integrū capte nō vale-  
bant: proptea dilexerunt te. Ef-  
fusio quippe nō fuit rapabili-  
le: caput amabile: sed ado-  
lescentilis dumtaxat. Cui ga-  
panores sunt integrō gaudet:  
effusio nō indigent. **C**angelica  
creatura irreputata mens aie-  
cuetur diuinorū uidinorū alijs  
sum multa. quoꝝ sume equita-  
tis i effusiu deltracione bra gla-  
tur: insup effusi ea q; suū mis-  
terii mancipari ac pala fieri  
gratulatur: et propterea me-  
rito diligit xpm dñm. Non eos  
aut amicatoꝝ sur spus: mis-  
si in misterio proptere eos qui  
hereditatem capiunt salutis.  
Porro iuxthangelos. ut eis ali  
quid differencias ab hys qui  
simplius angelii sunt tribua.  
mirabiliter credo dicit. qd' et  
epis quosq; eternae sapientiū  
i familiariꝝ admittunt: eade  
q; p ipsos lōs queq; suis aq;  
temporib; sumo moderamie  
dispensantur. Et hec causa q  
diligunt dñm xpm et ipi. **O**n  
le quoꝝ beatitudines q; virtutes  
ex eo forsitan appellate sunt.  
q; virtutu ut prodigiꝝ omni-  
tas gaudiuas q; causas felici-  
tudinis rūmari ut mirari